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Kære Naalakkersuisoq Naaja H. Nathanielsen, 

Kommunerne takker for et positivt og konstruktivt møde den 8. september 2022 i Illulissat omkring 

bloktilskudsforhandlingerne 2023 

Vi har den 26. oktober 2022 modtaget ”aftale om bloktilskud til kommunerne for 2023”, og har 

følgende bemærkninger til aftalen 

Kommunerne har ved flere lejligheder anmodet om, at ny lov om jobsøgningsydelse og offentlig 

hjælp udskydes med et år til 1. januar 2024. Dette begrundes med, at det for lovens administration 

forudsatte IT-system endnu ikke er påbegyndt og at det i den anledning skønnes, at arbejdet med 

implementering vil kunne tage op til halvandet år.  

Kommunerne vil gerne give udtryk for, at det er positivt, at der er blevet lyttet til kommunernes 

bekymring omkring de administrative udfordringer vi kunne se ind i, hvis de to lovgivninger allerede 

skulle sætte i kraft pr. 1. januar 2023. Det er således positivt, at ikrafttrædelsen nu udskydes til 1. 

juli 2023. 

Kommunerne vurderer dog fortsat, at det ikke vil være muligt, at spare 6 mio. kr. på administrativt 

personale, som følge af ændrede arbejdsprocedurer allerede i 2023. Kommunerne skal derfor 

anmode om, at denne besparelse udgår af budgetaftalen 2023 og at der 1 år efter implementering 

af de 2 lovgivninger, vurderes på størrelsen af de mulige administrative besparelser, som 

efterfølgende kan indgå i det fremtidige bloktilskudsforhandlinger. 

Det er fortsat kommunernes klare vurdering, at implementeringen af de 2 lovgivninger vil kræve øget 

administrative omkostninger i en periode. Derudover er der fortsat en stor bekymring om det vil være 

muligt, at implementere et nyt IT-system til administration af de 2 nye lovgivninger allerede pr. 01. 

juli 2023  

Kommunerne ønsker således, at den administrative besparelse på de 6 mio. kr. udgår af 

bloktilskudsaftalen 2023, inden den underskrives. 

Herudover ser kommunerne positivt på, at genberegning af DUT-princippet på forskellige områder 

fremgår i aftalen, og vi vil gerne opfordre Naalakkersuisut til at igangsætte arbejdet snarest muligt. 

Vi ser frem til at høre fra dig. 
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Med venlig hilsen 

 

Stine Egede   Malik Berthelsen  Avaaraq Olsen 
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Palle Jeremiassen     Ane Hansen 
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